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Ärade ordförande, fullmäktigeledamöter och tjänstepersoner samt åhörare 

Vill börja med att tack alla tjänstepersoner och alla kolleger i välfärdsområdes styrelse, 

fullmäktige och nationalspråksnämnden. Det har varit ett spännande och givande 

tillsammans under denna första historiska fullmäktigeperiod. Men nu gäller det att blicka 

framåt. 

Vi har nu en fyra års period framför oss där ny strategi skall godkännas under hösten. 

Dessutom gäller att hålla en fast hand om ekonomin.  

När det gäller rekrytering är det viktigt att även direkt se till de språkliga kraven, VAKE är ett 

tvåspråkigt välfärdsområdet och skall kunna ge service på båda nationalspråken.  

Utvecklandet av språktillägg – språkbrukstillägg behöver utvecklas ännu, VAKE har ca 120 

språk som talas bland invånarna, detta gör att vi hela tiden måste se till att utveckla våra 

tjänster men också omgående kartlägga vad våra anställda kan för språk. Vi behöver 

tillräckligt med personal som jobbar med våra språkfrågor och utvecklande av dem. 

Ett nytt uppdaterat tvåspråkighetsprogram och handlingsplan kommer att godkännas under 

hösten, det är ett viktigt styrdokument. Utveckling fortsätter men med ännu klarare mål och 

mätare. 

Satsningen på barn- och unga i dagens samhälle är kritiskt och enormt viktigt att det satsas 

rätt och detta behöver göras i samförstånd med Vanda och Kervo stad. De satsningar som 

görs nu så ger positivt resultat i framtiden. 

I alla processer är det viktigt att arbetstagarna är med så att de känner att de är delaktiga. 

Arbetstagarnas välmående måste hela tiden satsas på, vi vill att de mår bra och trivs i VAKE. 

RKP on tyytyväinen siihen, miten VaKe on kannustanut henkilökuntaa käyttämään ja 

oppimaan ruotsin kieltä. Henkilökunnan monikielisyys on merkittävä voimavara, joka tuo 

paitsi lisäarvoa palveluihin, myös säästöjä tulkkauskustannuksissa. Tämän vuoksi kielilisän 

laajempaa käyttöönottoa tulisi vakavasti harkita. Seuraavalla kaudella haluamme nähdä, että 

strategiaan kirjatut tavoitteet ruotsinkielisten palvelujen kokonaisuudesta toteutuvat 

suunnitelman mukaisesti. Toivomme toimivaa neuvontaa ja ohjausta paitsi ruotsiksi, myös 

erityisesti iäkkäiden palveluissa. 

Ensi kauden keskeisiä tehtäviä ovat myös uuden vammaispalvelulain mukanaan tuomat 

uudistukset. Lisäksi haluamme nähdä opiskeluhuollon, joka on toimiva ja helposti 

lähestyttävä oppilaille. 

Erityistä huomiota tulisi kiinnittää yhden vanhemman perheiden tukemiseen sekä alaikäisten 

päihdehoidon toimivuuteen. Nämä ovat tärkeitä painopisteitä, joilla hyvinvointialue voi 

osaltaan ehkäistä alueellista eriarvoistumista. 
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